LEI Nº 1481
                                                      DE 19 DE DEZEMBRO DE 2007
                                    “Autor iza o Poder  Execut ivo Munic ipal a celebrar
                                     convênio com Tr ibunal de Just iça do estado de São
                                     Paulo  objet ivando  a cessão de servidores  para a
                                     prestação de serviços junto ao Fórum da Comarca
                                     de Santo Anastác io,  e dá outras providênc ias” .

     JOSÉ ADIVALDO MORENO GIACOMELLI ,  Prefe i to
Munic ipal de Piquerobi,  Estado de São Paulo, no uso das atr ibuições que lhe são
confer idas por Lei ;

     FAZ SABER ,  que a Câmara Munic ipal aprova e e le
sanc iona e promulga a seguinte Lei:

LEI Nº1481 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2007

Art igo 1° -  F ica o Chefe do Poder Execut ivo Munic ipal autor izado a celebrar
convênio com Tr ibunal de Just iça do Estado de São Paulo -TJSP, com a f inal idade
de ceder servidores públ icos celet is tas ou estatutár ios ,  para a manutenção dos
serviços junto ao Fórum da Comarca de Santo Anastác io/SP

§ Único  – F icam l im itadas as despesas de gastos munic ipais com a celebração de
que trata o “caput”  deste art igo com o pagamento da remuneração, inc lu indo todas
as vantagens e encargos soc ia is do servidor públ ico munic ipal  cedido para a
manutenção das a t iv idades, f icando de responsabi l idade do Conveniado o
pagamento complementar de ajuda de custo se houver , re lat iv o ao cargo para o
qual será nomeado.

Art igo 2°  – O convênio terá duração de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por
igual período, até at ingir  o l im ite máximo de 05(c inco)  anos.

Art igo 3º  – As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de
dotações própr ias do orçamento v igente do  municíp io, suplementadas se
necessár io.

Art igo 4°  –  Esta Lei  entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
d ispos ições em contrár io.

Prefe itura Munic ipal  de Piquerobi ,  19 de Dezembro de 2007

José Adivaldo Moreno Giacomel l i
Prefe ito Munic ipal

Publ icada e regist rada na Secretar ia nesta data e af ixada em local  de costume

Angela Rodr igues Soares
Diretora Adminis trat iva